
 

 
 
 

 
1 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  

M I N I S T E R S T V O  V N I T R A  

Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 
zastoupená 

Ing. Vladimírem Velasem, 
ředitelem odboru provozu informačních technologií a komunikací 

 
 
Č. j.: MV- 60027-1772/SIK5-2013 
 

Praha 10. října 2014 
Počet listů: 3 

 

R O Z H O D N U T Í  Z A D A V A T E L E  O  Z M Ě N Ě  
Z A D Á V A C Í C H  P O D M Í N E K  D Y N A M I C K É H O  

N Á K U P N Í H O  S Y S T É M U  
 
 
V  dynamickém nákupním systému s názvem „Poskytování služeb KIVS – 2013–2017“ (dále jen „DNS 
KIVS”), který byl zaveden oznámením odeslaným do Věstníku veřejných zakázek dne 31. 7. 2012, jenž 
bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 1. 8. 2012 pod ev. č. 220101 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 4. 8. 2012 pod ev. č. 2012/S 149-249354, ve znění opravných oznámení 
o zavedení DNS KIVS s evidenčním číslem formuláře ve Věstníku veřejných zakázek 7302021026623  
a 7302061026623, zavedený zadavatelem Českou republikou – Ministerstvem vnitra, IČ: 00007064, 
se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – Letná (dále jen „Centrální zadavatel“) 

t í m t o  r o z h o d u j i ,  ž e :  

1. Příloha č. 4 zadávací dokumentace DNS KIVS „Základní obchodní podmínky pro 1. část DNS“, 
uveřejněná současně se zavedením DNS KIVS na profilu Centrálního zadavatele, se ruší  
a nahrazuje přílohou č. 4 zadávací dokumentace DNS KIVS „Základní obchodní podmínky pro 
1. část DNS“, která je přílohou tohoto rozhodnutí Centrálního zadavatele.  

2. Příloha č. 5 zadávací dokumentace DNS KIVS „Základní obchodní podmínky pro 2. část DNS“, 
uveřejněná současně se zavedením DNS KIVS na profilu Centrálního zadavatele, se ruší  
a nahrazuje přílohou č. 5 zadávací dokumentace DNS KIVS „Základní obchodní podmínky pro 
2. část DNS“, která je přílohou tohoto rozhodnutí Centrálního zadavatele.  

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Searching/RelatedContracts?Code=220101
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Searching/RelatedContracts?Code=220101


 

 
 
 

 
2 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Shora uvedená úprava zadávací dokumentace DNS KIVS představuje ve vztahu k části 1. DNS KIVS 
především následující změny: 

1. doplnění článku 9.1. závazného vzoru smlouvy o text „Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
Koncovému uživateli součinnost při provádění bezpečnostních opatření a hlášení 
kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a jeho 
prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním 
bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového 
uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob implementace příslušných 
bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do 
poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení dohody o plnění a příslušné 
ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle čl. 4 Smlouvy nebo provést jiná 
související plnění; tím není dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření 
vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je 
osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních předpisů.“ 

2. doplnění článku 13.3. závazného vzoru smlouvy o odst. (v) následujícího znění „výpovědí ze 
strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce následujícího měsíce, v němž byla 
výpověď doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že: 

a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle čl. 9.1. Smlouvy; nebo 
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních 

opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle čl. 9.1 
Smlouvy; nebo 

c) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním 
bezpečnostním úřadem dle čl. 9.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek 
Smlouvy.“ 

 

Shora uvedená úprava zadávací dokumentace DNS KIVS představuje ve vztahu k části 2. DNS KIVS 
především následující změny: 

1. doplnění článku 8.1. závazného vzoru smlouvy o text „Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
Koncovému uživateli součinnost při provádění bezpečnostních opatření a hlášení 
kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a jeho 
prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním 
bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového 
uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob implementace příslušných 
bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do 
poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení dohody o plnění a příslušné 
ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle čl. 4 Smlouvy nebo provést jiná 



 

 
 
 

 
3 

související plnění; tím není dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření 
vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je 
osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních předpisů.“ 

2. doplnění článku 12.3. závazného vzoru smlouvy o odst. (v) následujícího znění „výpovědí ze 
strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce následujícího měsíce, v němž byla 
výpověď doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že: 

a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle čl. 8.1. Smlouvy; nebo 
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních 

opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle čl. 8.1 
Smlouvy; nebo 

c) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním 
bezpečnostním úřadem dle čl. 8.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek 
Smlouvy.“ 

 

Současně s rozvojem trhu telekomunikačních a ICT služeb a v souvislosti s rozvojem agend a služeb 
poskytovaných v rámci eGovernmentu přichází požadavek na ochranu dat před tzv. kyber útoky, 
které popisuje nově přijatý zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), jenž má nabýt účinnosti dne 1. 1. 2015  
a ukládá státním institucím povinnost zabezpečit IT/ICT proti kybernetickým útokům. Z výše 
popsaných důvodů Centrální zadavatel přistoupil k provedení výše specifikovaných změn závazných 
vzorů smluv.  

 

P o u č e n í :  

Proti rozhodnutí Centrálního zadavatele lze podat zdůvodněné námitky podle § 110 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Písemné námitky musí být 
Centrálnímu zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. 

 

 
Ing. Vladimír Velas 
ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací  
podepsáno elektronicky 

 


	ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZMĚNĚ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU

		2014-10-10T07:07:51+0000
	Not specified




